
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Evaluadores Externos para Tesistas

 
VISTO:

Que por expte. EX-2021-00618203- -UNC-ME#FO, el Consejo Asesor de la Carrera de
Doctorado solicita se designen Evaluadores Externos para los cursantes de la Carrera
que se mencionan; y

CONSIDERANDO:

La omisión involuntaria de sus incorporaciones en tiempo y forma cuando se designaron
Directores y Comisiones de Tesis;

Que no hay objeciones que formular;

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Designar los Evaluadores Externos para los siguientes cursantes de la
Carrera de Doctorado:

Tesista: Od. María José Kaplan (DNI 29.062.168)
Director: Prof. Dra. Rosana Morelatto
Co-Director: Prof. Dr. Sebastián Fontana
Proyecto: “Caracterización del estado bucal de pacientes tratados con medicación
antirresortiva y antiangiogénica a través de parámetros clínicos, radiográficos,
histológicos y bioquímicos”
Evaluadora Externa: Prof. Dra Marisa Hebe Paz (Prof. Adjunta - Cátedra
Estomatología I FO UNR)

Tesista: Od. Rosario María Martínez (DNI 25.367.056)



Director: Prof. Dr. Ismael Ángel Rodríguez
Co-Director: Prof. Dr. Santiago Palma
Proyecto: “Caracterización histológica de la reacción biológica generada por el uso de
biomateriales a base de ácido hialurónico. Estudio in vivo en ratas”
Evaluadora Externa: Prof. Dra. Andrea Kaplan (Prof. Titular – Cát. Materiales
dentales FO UBA)

Tesista: Od. Julián Agustín Robles (DNI 38.647.168)
Directora: Prof. Dra. Miriam Grenón
Co-Director: Prof. Dr. Juan Carlos Ibañez
Proyecto: “Análisis comparativo entre OstiumMax (Bioxen, Rosario, Argentina) y Bioss
(Geistlich AG, Wolhusen, Suiza). Estudio histomorfométrico por microscopía y análisis
espectroquímico por rayos X.”
Evaluador Externo: Prof. Dr. Esteban Funosas (Prof. Adjunto – Cát. Periodoncia FO
UNR)

Tesista: Od. Lucas Ignacio Ontivero (DNI 37.617.298)
Director: Prof. Dr. Ismael Ángel Rodríguez
Co-Director: Prof. Dr. Gustavo Fabián Molina
Proyecto: “Análisis de biomineralización y biocompatibilidad de cementos a base de
silicato de calcio en un modelo experimental de ratas”.
Evaluadora Externa: Prof. Dra. Claudia Bonnin (Prof. Titular – Fac. Cs. Médicas
UCC)

Tesista: Od. Erika Pamela Oviedo (DNI 25.581.111)
Directora: Prof. Dra. Miriam Grenón
Proyecto: “Modificación de técnica del colgajo triangular para la extracción de terceros
molares inferiores semiretenidos, priorizando la situación periodontal del segundo molar
adyacente.”
Evaluadora Externa: Prof. Dra. Estela Ribotta de Albera (Directora Carrera
Especialización en Periodoncia FO UNCUYO)

Tesista: Od. Javier Emiliano Ulfohn (DNI 34.988.449)
Director: Prof. Dr. Gustavo Fabián Molina
Proyecto: “Efecto de la aplicación de calor durante el fraguado de los cementos de
silicato tricálcico y mineral trióxido agregado, en sus propiedades físicas y mecánicas”
Evaluadora Externa: Prof. Dra. Liliana Ester Zeman (Decana FO UNT)

Tesista: Od. Inés María Zorrilla (DNI 25.757.416)
Director: Prof. Dr. Eduardo David Piemonte
Proyecto: “Estudio comparativo de la eficacia y seguridad de diferentes anestésicos
locales en pacientes hipertensos controlados”
Evaluador Externo: Prof. Dr. Rolando Pablo Juárez (Co-Director Maestría en
Investigación en Cs. de la Salud FOUNNE)

Tesista: Od. Daniel Rios (DNI 38.339.614)
Directora: Prof. Dra. Evelin Bachmeier
Co-Directora: Prof. Dra. Rosana Andrea Morelatto
Proyecto: “Utilización de melatonina y terapia láser para el tratamiento de mucositis
oral inducida por quimioterapia”.
Evaluadora Externa: Prof. Dra. María Mercedes González (Prof. Titular – Cát.



Clínica Estomatológica FO UNNE)

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

/sa


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-232-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
		2021-11-09T19:52:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T12:25:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T12:25:06-0300
	GDE UNC




